東吳大學　函

機關地址：111002台北市士林區臨溪路70號
聯 絡 人：陳盈盈

電　　話：(02)2881-9471分機6452
傳　　真：02-28829310
電子郵件：yingying@scu.edu.tw

受文者：國立高雄師範大學附屬高級中學

發文日期：中華民國114年3月13日
發文字號：東外字第1142500014號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2025東吳大學外國語文學院高中生線上講座.pdf

函知本校外國語文學院辦理2025年高中職生線上講座「水主旨：
曜日之19傳說-外語學習初心者勇闖異文化世界轉生為跨
域高手的那件事」，敬請轉知所屬踴躍參加。

說明：
本校外語學院謹訂於2025年3月19日至5月14日每週三晚間一、
舉辦一系列精采的線上講座「水曜日之19傳說」，此講座
專為高中職同學及家長設計，旨在介紹外語學習者如何利
用語言工具進行跨領域學習，並培養個人多元專長能力以
積極面對國際、科技與永續的全球化挑戰。
講座安排外語學院師資以中文進行演講與互動，內容涵蓋二、
英語、日語、德語的學習與應用，並結合實際操作與跨文
化的探索，讓聽眾不僅能提升語言能力，還能拓展國際視
野，發掘嶄新的學習方向，各場次講座資訊如下：
3月19日/19：00-19：45/利用AI數位工具學習中英口譯：(一)
實際操作與練習/張忠安老師主講/會議室代碼gbx-onzm-
jhj。
3月26日/19：00-19：45/他山之石/劉怡伶老師主講/會議(二)
室代碼gkf-eknc-avz。
4月9日/19：00-19：45/卡夫卡的卡卡人/萬壹遵老師主(三)
講/會議室代碼cyb-geyx-ykg。
4月16日/19：00-19：45/學好英語，解鎖你的無限可能/(四)
邱富彥老師主講/會議室代碼xvn-sgbn-pqf。

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

裝

訂

線

高師附中　114/03/13

1140002458

正本：新北市公私立高中、臺北市公私立高中、桃園市公私立高中、臺中市公私立高

中、臺南市公私立高中、高雄市公私立高中、宜蘭縣公私立高中、新竹縣公私

立高中、苗栗縣公私立高中、彰化縣公私立高中、南投縣公私立高中、雲林縣

公私立高中、嘉義縣公私立高中、屏東縣公私立高中、臺東縣公私立高中、花

蓮縣公私立高中、澎湖縣公立高中、基隆市公私立高中、新竹市公私立高中、

嘉義市公私立高中、金門縣公立高中、連江縣公立高中

副本：

4月23日/19：00-19：45/說走就走！英語讓你勇闖世(五)
界！/邱富彥老師主講/會議室代碼xvn-sgbn-pqf。
4月30日/19：00-19：45/左右之爭：透過競選廣告讀懂德(六)
國政黨密碼/許友芳老師主講/會議室代碼cyb-geyx-ykg。
5月7日/19：00-19：45/日語口袋本：瞬間 Get！/林伃倫(七)
老師主講/會議室代碼gkf-eknc-avz。
5月14日/19：00-19：45/開啟奇幻世界的大門： 地圖、(八)
咒語和圖文/魏同安老師主講/會議室代碼gbx-onzm-jhj。
以上講座免費參加/免實體出席/以Google Meet進行，每三、
次參加並填寫學習單的高中職在學同學們，還有機會參加
抽獎贏得價值新台幣1,314元的東吳二代熊，參加越多場
中獎機會越高。
詳細講座時間與會議室代碼請參見說明二、隨函檢附海四、
報 ， 或 關 注 東 吳 大 學 外 語 學 院 官 網 及 招 生 社 群
https://reurl.cc/GpzRmp，如有疑問請洽本校外國語文學
院或所屬學系。

第2頁　共2頁